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No. 26 of 1923.] 

PROCLAMATION 
By His Rovat Hieuness tHe High Coaarssroner. 

  

Whereas it is desirable to make further provision out of the 
public revenue and other funds of Swaziland to- meet certain 
additional expenditure incurred during the financial year ended 
on the 3lst day of March 1922; 

Now: therefore under and by virtue of the powers authorities 
and jurisdiction- conferred upon and committed to me by His - 
Majesty under the Swaziland Order-in-Council 1903 as amended 
by the Swaziland Order-in-Council 1906 and the Swaziland Order- 
in-Couneil 1909, I do hereby declare proclaim and make known as 
ollows :—- | ‘ 

1. The public revenue and other funds of Swaziland are hereby 
charged with a further sum of £8165. 5s. 9d. (eight thousand one 
hundred and sixty-five pounds five shillings and ninepence) to meet 
expenditure incurred during the financial year which ended on 
the 3lst day of March 1922 in excess of the amounts appropriated: 
for the service of that year, according to the particulars set forth 
in the Schedule to this Proclamation. : 

2, This Proclamation may be cited as the Swaziland Additional 
Appropriation (1921-22) Proclamation 1923. and shall have force 
and take effect from the date of its publication in the Gazette. 

Gop Save tar Kine. 

Given under my Hand and Seal at. Capetown this Fourteenth 
day of June One thousand Nine hundred and Twenty-three. 

ARTHUR FREDERICK, 
High Commissioner. 

By Command of His Royal Highness the 
High Commissioner. : 

H. J. STANLEY, ; 
Imperial Secretary. 

  

  

SCHEDULE. | 

Mo. Name of Service, mune nN Heeess. 
. Ordinary Eapenditure. : ; 

1. Establishments -.:. ... £16,526 £16,860 11 7 £3384 11 7 
2. Police ... ... ... 00. 1. 18,835 20,241 10 -6 1,906 10 6 
3. Transport ... ... ... ... 870 1,217 16 1 347 16 1 
4. Posts and Telegraphs 3,982 4,245 19 9 263 19 9 
5. Administration of ' . 

Justice ... ... .. ... 4,200 5,705 1 0 1,505 1 0 
6. Public Works Depart- . : 

ment... 0.0 ..0..... 1,221 1,28019 6 - .5919 6 
9. Medical ...-... 0... 4,588 . 5,599 3 7 1,011 3 7 

12. Allowances, etc., 
Native Chiefs ... ... - 1,600 2,003 16 0 403 16 0 

13. Pensions ... ... ... ... 1,430 1614 13 7 184 138 7 
14. Interest 2.0 0... 3,338 3,875 14 3 . 587 14 8 
15. Miscellaneous ... ... ... 2,600 4,072 15 6 1,472 15 6 

£58,690 £66,718 1 4 £8,098 1 4 

Extraordinary Hapenditure. , 

19. Eradication of East oo . 
Coast Fever.. ... ..... . 200 387 4 5 187 4 5 

£58,890 £67,055 5 9 £8165 5 9 
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No, 27 of 1923.1 
PROCLAMATION 

By His Roya, Hicuness tHe Hiew Commissioner. 

Whereas it is necessary to fix the ‘rate of Income Tax to be 
levied in Swaziland in respect of the twelve months ending the 
thirtieth day of June, 1928; 

And whereas it is expedient to amend section forty-one of the 
Swaziland Income Tax Proclamation 1921 (which as amended by 
subsequent Proclamations is herein after referred to as ‘the 
Principal Proclamation ’’); : 

Now therefore under and by virtue of the powers, authorities 
and jurisdiction conferred upon and committed to me under the 
Swaziland Order-in-Council 1908 as amended by the Swaziland 
Order-in-Council 1906 and the Swaziland Order-in-Council 1909, I 
do hereby declare, proclaim and make known as follows :— . 

1. In terms of sub-section (8) of section four of the Principal 
. Proclamation there shall be levied in respect of every taxable 
income (as therein. defined) received by or accrued to or in favour 
of any person during the twelve months ending the thirtieth day 
of June, 1923, an Income Tax at the rates specified in section four 
toon Swaziland Income Tax Further Amendment Proclamation 
1922. 

2. Section forty-one of the Principal Proclamation shall be and 
is hereby repealed and the following section substituted therefor : — 

41. Any tax chargeable under this Proclamation shall be 
paid on such days and at such places as may be notified by the 
Collector, and may be paid in one sum or in instalments of 
equal or varying amounts as may be determined by the 
Collector having regard to the circumstances of the case; 

Provided that nothing herein contained shall deprive any 
taxpayer of the right to pay his tax either through the post 
or. personally at the chief office of the Collector. 

3. This Proclamation may be cited for-all purposes as the 
Swaziland Income Tax Proclamation 1923 and shall be read as one 
with the Principal Proclamation and shall have force and. take 
effect on the date of its publication in the Gazette. 

Gop Save rHe Kine. 

Given under my Hand and Seal at Capetown this Fourteenth 
day of June One thousand Nine hundred and Twenty-three. 

ARTHUR FREDERICK, 
High Commissioner. 

By Command of His Royal Highness the 
High Commissioner. 

H. J. STANLEY, 
Imperial Secretary. 
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No. 28 oF 1923.] . 

PROCLAMATION 

By His Royvatz Hieaness tHe Hien Cowrissioner. 
  

Whereas by the Southern Rhodesia Order-in-Council, 1898, the 
‘High Commissioner is .empowered by Proclamation to create 
electoral districts and to declare what number of “members shall 
he elected to the Legislative Council for each district; 

And whereas the total number of registered voters contained 
in fresh lists, framed in terms of Proclamation No. 47 of the 
Sist July, 1914, requires that the present number of members to 
be elected to the Legislative Council should be increased by two; 

Now, therefore, under and by virtue of the powers in me vested, 
I do hereby declare, proclaim and. make known as follows :— 

1: The territory of Southern Rhodesia shall be divided into 
fifteen areas, which are hereby created electoral districts, in each 
of which one member shall be elected to the Legislative Council.


